
 

     
  

COMUNE DI GALATI MAMERTINO  

Citta Metropolitana  DI MESSINA  

Via Roma n. 90  – 98070 Galati Mamertino (ME)   0941 434956    
                      P.I. 00425030830                                      Pec  :info@pec.comune.galatimamertino.me.it   

  

Settore Tecnico e Gestione del Territorio 

UFFICIO LAVORI PUBBLICI  

AVVISO MANIFESTAZIONE D'INTERESSE  

  

OGGETTO:  Procedura di evidenza pubblica per l’acquisizione di manifestazione di interesse per 

Consultazione operatori economici per la fornitura di materiali, trasporti e noli  RELATIVO AL 

CANTIERE DI LAVORO FINANZIATO CON D.D.G. N 657 DEL 03.03.2025 DALL’ASSESSORATO 

REG.LE DELLA FAMIGLIA, DELLE POLITICHE SOCIALI E DEL LAVORO, PER  I LAVORI DI 

SISTEMAZIONE E RIQUALIFICAZIONE DI UN TRATTO DELLA SALITA VIA ROMA ALTA N° 680/ME 

CUP: F41B24000140008 AI SENSI DELL’ART.15, COMMA II DELLA LEGGE REGIONALE 

17 MARZO 2016, N 3 PIANO AZIONE E COESIONE 2014-2020 

 

CODICE CUP: F41B24000140008  

ENTE APPALTANTE: Comune di Galati Mamertino (ME)   

1. La fornitura sarà aggiudicata utilizzando il criterio del minor prezzo offerto dell’art. 108, comma 3,  del 

D.Lgs. 36/2023  e ss.mm.ii. mediante: offerta di ribasso sull'importo dei lavori. L'Operatore Economico 

sarà selezionato, mediante procedura previa consultazione di operatori individuati sulla base di indagine 
di mercato effettuata con il presente avviso pubblico .  

2. Oggetto: “FORNITURA DEI MATERIALI TRASPORTO E NOLI PER IL CANTIERE DI LAVORO  

REGIONALE PER DISOCCUPATI N° 680/ME  per I Lavori di sistemazione e riqualificazione di un tratto della 
salita Via Roma Alta L.R. 17/03/2016 n. 3 e DDG n. 9483 09/08/2018    

3. Importo B.A. € 15.369,88 oltre IVA 

3.a) il Progetto completo di tutti gli elaborati può essere visionato presso L’Ufficio Tecnico e Gestione del 

Territorio - Ufficio Lavori Pubblici dalle ore  9.00  alle ore 11,30 di ogni giorno lavorativo.  

C
_D

86
1 

- C
O

M
U

N
E

 D
I G

A
LA

TI
 M

A
M

E
R

TI
N

O
 - 

1 
- 2

02
5-

05
-2

9 
- 0

00
57

59
C

_D
86

1 
- C

O
M

U
N

E
 D

I G
A

LA
TI

 M
A

M
E

R
TI

N
O

 - 
1 

- 2
02

5-
05

-2
9 

- 0
00

57
59



3.b) Comune di GALATI MAMERTINO — Via Roma n.90 98070 GALATI MAMERTINO (ME).  

4.All’apertura delle offerte:  sono ammessi ad assistere i rappresentanti di tutte le imprese che ne hanno 
manifestato interesse;  

5.Durata Dell'Appalto: L'appalto ha una durata: 59 giorni fatto salvo la possibilità da parte 

dell'Amministrazione di risolvere il rapporto in qualsiasi momento, previo preavviso di 15 (quindici giorni) 
rivolto all'affidatario, per sopraggiunte esigenze funzionali/ amministrative dell'Ente.  

 6.Contributo all’ Autorità per la vigilanza dei contratti pubblici di lavori servizi e forniture: ai sensi dell’art. 

1, comma 67, della legge 23 dicembre 2005, n. 266, e della delibera dell’ Autorità medesima del 24 gennaio 
2008, pubblicata nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 23 del 28 gennaio 2008, NON DOVUTO.   

7 . Requisiti di partecipazione :  Possono presentare istanza: i soggetti di cui all’art.65 del D.Lgs. 36/2023   che  
faranno richiesta.  

 7a).Requisiti di ordine generale: i partecipanti devono essere in possesso dei requisiti di ordine generale ai 
sensi dell’art. 94 e 95 del D.Lgs. 36/2023  e ss.mm.ii.   

7b).Requisiti di ordine speciale: Ai sensi dell’art.100 i concorrenti devono possedere l'Iscrizione alla Camera di 

Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura (CCIAA) per la categoria di attività inerente l’oggetto della 

fornitura ovvero equivalente, accompagnata dalla dimostrazione di aver effettuato negli ultimi tre anni servizi 

analoghi per natura a quello oggetto dell'affidamento ed equivalenti per importo (allegare certificato CCIAA).  

7c). Non possono partecipare alla medesima gara concorrenti che si trovino fra di loro in una delle situazioni 

di controllo di cui all’art. 2359 del codice civile. Saranno escluse dalla gara i concorrenti per i quali si accerta 

che le relative offerte sono imputabili ad un unico centro decisionale, sulla base di univoci elementi.  

8 MODALITA” DI PRESENTAZIONE DELLE CANDIDATURE Gli interessati dovranno far pervenire le candidature   

tramite pec all’indirizzo: info@comune.galatimamertino.me.it  con la seguente dicitura “AVVISO PUBBLICO 

DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER LA CONSULTAZIONE OPERATORI ECONOMICI PER   FORNITURA DI 

MATERIALI, TRASPORTI E NOLI RELATIVO AL CANTIERE DI LAVORO PER DISOCCUPATI N°680/ME  PER I 

LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DI UN TRATTO DELLA SALITA VIA ROMA ALTA ”, entro e non oltre le ore 10:00 
del giorno 12 GIUGNO 2025.  

Non si terrà conto e quindi saranno automaticamente escluse dalla procedura di selezione, le manifestazioni 

di interesse pervenute dopo tale scadenza.  

Resta stabilito sin da ora che la presentazione della candidatura non genera alcun diritto o automatismo di 

partecipazione ad altre procedure di affidamento sia di tipo negoziale che pubblico.  

Ritenuto  di  effettuare in ossequio ai principi generali di efficienza ed efficacia visti i tempi brevi di  scadenza  

dei procedimenti amministrativi,  la stazione appaltante   provvederà all’invito di operatori economici che 
hanno manifestato interesse alla procedura e che saranno invitati.     

Ulteriori informazioni  

Il presente avviso è finalizzato alla sola indagine di mercato, non costituisce proposta contrattuale e non 
vincola in alcun modo l’ Amministrazione che sarà libera di seguire anche altre procedure.  

C
_D

86
1 

- C
O

M
U

N
E

 D
I G

A
LA

TI
 M

A
M

E
R

TI
N

O
 - 

1 
- 2

02
5-

05
-2

9 
- 0

00
57

59
C

_D
86

1 
- C

O
M

U
N

E
 D

I G
A

LA
TI

 M
A

M
E

R
TI

N
O

 - 
1 

- 2
02

5-
05

-2
9 

- 0
00

57
59



La Stazione Appaltante si riserva di interrompere in qualsiasi momento, per ragioni di sua esclusiva 

competenza, il procedimento avviato, senza che i soggetti richiedenti possano vantare alcuna pretesa. Resta 

inteso che la suddetta partecipazione non costituisce prova di possesso dei requisiti generali e speciali richiesti 

per l'affidamento dei lavori che invece dovrà essere dichiarato dall’interessato ed accertato dalla Stazione 
Appaltante in occasione della procedura  di affidamento.  

•  Trattamento  dati personali  

I dati raccolti saranno trattati ai sensi dell’art.13 della Legge 196/2003 e s.m.i., esclusivamente nell’ambito 
della presente gara.  

Ulteriori informazioni potranno essere richieste al  Responsabile del Settore Tecnico e Gestione del Territorio 

E RUP Arch. Giuseppa Cavolo. 

 Allegati:  

MOD. A) - schema domanda di partecipazione alla manifestazione di interesse.  

Il presente avviso viene pubblicato per quindici giorni  all'albo pretorio on-line  e sul sito istituzionale dell’Ente 
https://www.comune.galatimamertino.me.it/it  

Il Responsabile del Settore Tecnico 

                                                                                                                                    E 

                                                                                                                                      RUP 

                                                                                                                            Arch. Giuseppa Cavolo 
 

 

C
_D

86
1 

- C
O

M
U

N
E

 D
I G

A
LA

TI
 M

A
M

E
R

TI
N

O
 - 

1 
- 2

02
5-

05
-2

9 
- 0

00
57

59
C

_D
86

1 
- C

O
M

U
N

E
 D

I G
A

LA
TI

 M
A

M
E

R
TI

N
O

 - 
1 

- 2
02

5-
05

-2
9 

- 0
00

57
59




